1º Fica autorizada, na forma do Anexo único desta Portaria, a descentralização externa de 
créditos e o repasse de recursos financeiros para a Superintendência Regional de Administração do 
Ministério de Gestão e Inovação em Serviços Públicos no Estado do Rio de Janeiro (SRAMGI-RJ), UG 
170114, Gestão 00001, no valor de R$ 609.451,35 (seiscentos e nove mil, quatrocentos e cinquenta e um 
reais e trinta e cinco centavos), para atender ao rateio de despesas condominiais estimadas para o exercício 
de 2026, relativas ao imóvel situado na Avenida Presidente Antônio Carlos, nº 375, Centro - Rio de Janeiro, 
conforme informações constantes no TC 001.466/2026-7.

[...]

CODMATERIA=200459 

Art. 1º Fica autorizada, na forma do Anexo Único desta Portaria, a descentralização externa de 
créditos e o repasse de recursos financeiros para o Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina , UG 
070020, Gestão 00001, no valor de R$ 129.325,45 (cento e vinte e nove mil, trezentos e vinte e cinco reais 
e quarenta e cinco centavos), para atender ao rateio das despesas de manutenção estimadas para o exercício 
de 2026, relativas ao imóvel situado na Rua São Francisco n.º 234, Centro de Florianópolis/SC, conforme 
informações constantes no TC 003.097/2026-9.

[...]

subdelegação de competência conferida pela Portaria-SecCompras nº 3, de 3 de janeiro de 2025. 
CODMATERIA=200620 

SUPRIDO: LEOMAR LUSTOSA DE OLIVEIRA, matrícula 3415-0. 
NATUREZAS DE DESPESA/VALORES: 
- 3.3.90.30 - Material de consumo, PTRES 167469 - Fiscalização da Aplicação dos Recursos Públicos 

Federais, no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 
- 3.3.90.39 - Serviços de terceiros - Pessoa jurídica, PTRES 167469 - Fiscalização da Aplicação dos 

Recursos Públicos Federais, no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 
MODALIDADE: Cartão de Pagamento do Governo Federal (CPGF). 
LOCAL: SEGEDAM/SecAmbientes/Diop-Estados/Seger-1. 
PRAZOS: Aplicação - até 90 (noventa) dias a contar da data de concessão de limite no cartão; 
Comprovação - deverá haver prestação de contas mensais, até o dia 15 de cada mês, dos gastos realizados

[...]

subdelegação de competência conferida pela Portaria-SecCompras nº 3, de 3 de janeiro de 2025. 
CODMATERIA=200653 

SUPRIDO: SILVANIR PEREIRA DOS SANTOS BATISTA, matrícula 2136-9. 
NATUREZAS DE DESPESA/VALORES: 
- 3.3.90.30 - Material de consumo, PTRES 167469 - Fiscalização da Aplicação dos Recursos Públicos 

Federais, no valor de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). 
- 3.3.90.39 - Serviços de terceiros - Pessoa jurídica, PTRES 167469 - Fiscalização da Aplicação dos 

Recursos Públicos Federais, no valor de R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais). 
MODALIDADE: Cartão de Pagamento do Governo Federal (CPGF). 
LOCAL: SEGEDAM/SecAmbientes/Diop-Estados/Seger-2. 
PRAZOS: Aplicação - até 90 (noventa) dias a contar da data de concessão de limite no cartão; 
Comprovação - deverá haver prestação de contas mensais, até o dia 15 de cada mês, dos gastos realizados